
議案第２号 

令和７年度宮古市一般会計補正予算（第６号） 

令和７年度宮古市一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２８７，９６８千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３８，８４３，４７２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

  令和７年１１月２７日提出 

宮古市長 中 村 尚 道 
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第１表　歳入歳出予算補正

5,455,093
2,934,359
2,505,568
15,166

2,201,529
1,213,920
752,116
235,493
79,599
71,860

2,520,002
2,520,002
3,325,156
3,279,677
733,425
378,886
2,705,000
2,705,000
21,535,700
38,555,504

8,165,706
7,156,210
465,441
132,921

10,412,996
5,650,485
3,498,058
3,048,889
1,911,394
163,833
59,153
59,153

1,790,321
709,745
1,269,291
1,269,291
3,432,585
80,855

1,501,584
330,833
1,940,035
1,940,035
3,778,279
579,113
445,530
943,646
941,781
4,371,480
4,371,480
286,769

38,555,504

国庫負担金
国庫補助金
委託金

県負担金
県補助金
委託金

財産運用収入

寄附金

基金繰入金

雑入

市債

総務管理費
戸籍住民基本台帳費
選挙費

社会福祉費
児童福祉費

保健衛生費
水道費

労働諸費

水産業費

商工費

土木管理費
道路橋りょう費
住宅費

消防費

小学校費
中学校費
社会教育費
保健体育費

公債費

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

諸収入

市債

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

公債費

（単位・千円）

5,537,741
3,031,386
2,491,012
15,343

2,248,522
1,262,433
756,989
229,100
89,839
82,100

2,523,002
2,523,002
3,465,324
3,419,845
755,744
401,205
2,687,600
2,687,600
21,535,700
38,843,472

（単位・千円）

8,188,903
7,216,176
468,965
92,628

10,662,137
5,872,689
3,524,995
3,050,972
1,911,530
165,780
58,393
58,393

1,791,721
711,145
1,278,927
1,278,927
3,398,369
79,367

1,451,134
348,555
1,943,066
1,943,066
3,808,812
588,261
453,727
941,093
957,522
4,375,403
4,375,403
286,769

38,843,472

82,648
97,027
△14,556

177
46,993
48,513
4,873
△6,393
10,240
10,240
3,000
3,000
140,168
140,168
22,319
22,319
△17,400
△17,400

287,968

23,197
59,966
3,524

△40,293
249,141
222,204
26,937
2,083
136
1,947
△760
△760
1,400
1,400
9,636
9,636

△34,216
△1,488
△50,450
17,722
3,031
3,031
30,533
9,148
8,197
△2,553
15,741
3,923
3,923

287,968

　　　　１　　歳　入
　　会　計　　　一般会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　一般会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

15

16

17

18

19

21

22

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

1
2
3

1
2
3

1

1

1

4

1

1
3
4

1
2

1
3

1

3

1

1
2
6

1

2
3
4
5

1
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第２表　繰 越 明 許 費 補 正

（単位・千円）

事　　業　　名 金 額

八 木 沢 ・ 宮 古 短 大 駅
移 動 等 円 滑 化
施設整備事業費補助金

250,000

田老地域バス車両購入 4,496

９ 消 防 費 １ 消 防 費
停 電 対 応 電 力 供 給
車 両 購 入

3,031

257,527合 計

追 加

款 項

２ 総 務 費 １ 総 務 管 理 費
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第３表　債 務 負 担 行 為 補 正

　追　加

期　　　　　間 限　　度　　額

令和８年度 　限度額　　　　　　　48,030千円

令和８年度 　限度額　　　　　　　　 760千円

令和８年度 　限度額　　　　　　　 5,280千円

令和８年度 　限度額　　　　 　　  4,420千円

令和８年度 　限度額　　　　 　　  2,510千円

令和８年度 　限度額　　　　 　　 10,180千円

令和８年度 　限度額　　　　 　　  8,600千円

令和８年度 　限度額　　　　 　　  6,060千円

　限度額　　　　　　  21,000千円

令和８年度 　限度額　　　　 　　  6,500千円

水産科学館清掃業務委託料

患者輸送車管理運行業務委託料

公共施設ごみ収集業務委託料

花いっぱい育苗業務委託料

道の駅区界高原屋外トイレ等維持管理業務委託料

川井地区研修バス運行管理業務委託料

田老・新里・川井地域バス運行業務委託料

事　　　　　項

グリーンピア三陸みやこの管理運営に伴う委託料
令和８年度から
令和１１年度まで

田老総合事務所庁舎清掃業務委託料

道の駅たろう清掃業務委託料

2 - 4



期　　　　　間 限　　度　　額

令和８年度 　限度額　　　　　　  35,000千円

令和８年度 　限度額　　　　　　   1,530千円

令和８年度 　限度額　　　　　　   3,780千円

令和８年度 　限度額　　　　　　 170,160千円

令和８年度 　限度額　　　 　　　  6,700千円

令和８年度 　限度額　　　 　　　  5,300千円

令和８年度 　限度額　　　　　　  11,660千円

事　　　　　項

公民館清掃業務委託料

図書館清掃業務委託料

スクールバス運行業務委託料

学校浄化槽維持管理業務委託料

教育機関文書等集配業務委託料

学校給食センター給食用パン配送業務委託料

都市公園等草刈及び巡回清掃業務委託料
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第４表　地　方　債　補　正
（単位・千円）

補正前 補正額 補正後

 
○政府資金について
はその融資条件によ
り、銀行その他の場
合には、その債権者
と協定するところに
よる。
○ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期間を短縮
し、又は繰上償還若
しくは低利に借り換
えることができる。

起債の目的
限度額

浸 水 対 策 事 業

過 疎 対 策 事 業

30,000 39,0009,000河 川 等 整 備 事 業

利率 償還の方法

△ 24,900

○3.0％以内%○
○ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率見直しの後の

2,687,600

139,100 114,200

〃

起債の
方方法

61,000

普通貸借
又は証券
発 行

1,709,000

〃

〃

計 2,705,000

644,400

1,770,000

△ 17,400

補 正 さ れ な か っ た
地 方 債 の 額

644,400

道路橋りょう整備事業 182,500 △ 62,500 120,000
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  1 国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 民生費国庫負担金 2,932,129 97,027 3,029,156

＊＊  計  ＊＊ 2,934,359 97,027 3,031,386

 会計 　 一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 民生費国庫補助金 253,942 14,146 268,088

 4 土木費国庫補助金 1,374,305 △28,702 1,345,603

＊＊  計  ＊＊ 2,505,568 △14,556 2,491,012

 会計 　 一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  3 委託金

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 民生費委託金 14,758 177 14,935
＊＊  計  ＊＊ 15,166 177 15,343

 会計 　 一般会計
　款　 16 県支出金
　項　  1 県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 民生費県負担金 1,062,775 48,513 1,111,288

＊＊  計  ＊＊ 1,213,920 48,513 1,262,433

 会計 　 一般会計
　款　 16 県支出金
　項　  2 県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 民生費県補助金 312,302 3,113 315,415

 4 労働費県補助金 2,505 1,760 4,265
＊＊  計  ＊＊ 752,116 4,873 756,989
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 4 障害者医療費 3,729 障害者医療費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,729
 5 障害者自立支援給付費 90,500 障害者自立支援給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　90,500
11 教育・保育給付費 2,798 教育・保育給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,798

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

15 保育所等改修費等支援事業費補 14,146 保育所等改修費等支援事業費補助金　　　　　　　　　　　　　14,146
助金

 1 社会資本整備総合交付金 △44 社会資本整備総合交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△44
 5 道路メンテナンス事業 △29,087 道路メンテナンス事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　△29,087
 6 無電柱化推進事業 429 無電柱化推進事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 429

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 基礎年金等事務 177 基礎年金等事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 177

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 5 障害者医療費 1,864 障害者医療費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,864
 6 障害者自立支援給付費 45,250 障害者自立支援給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　45,250
11 教育・保育給付費 1,399 教育・保育給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,399

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 5 重度心身障害者医療給付 2,422 重度心身障害者医療給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,422
 7 妊産婦医療給付 691 妊産婦医療給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 691
 2 認定職業訓練費補助金 1,760 認定職業訓練費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,760
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１　歳　入
 会計 　 一般会計
　款　 16 県支出金
　項　  3 委託金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務費委託金 160,045 △6,393 153,652
＊＊  計  ＊＊ 235,493 △6,393 229,100

 会計 　 一般会計
　款　 17 財産収入
　項　  1 財産運用収入

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 利子及び配当金 26,448 10,240 36,688

＊＊  計  ＊＊ 71,860 10,240 82,100

 会計 　 一般会計
　款　 18 寄附金
　項　  1 寄附金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 寄附金 2,520,002 3,000 2,523,002
＊＊  計  ＊＊ 2,520,002 3,000 2,523,002

 会計 　 一般会計
　款　 19 繰入金
　項　  1 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 925,544 133,369 1,058,913
12 子ども・子育て幸せ基金繰入金 52,759 6,799 59,558

＊＊  計  ＊＊ 3,279,677 140,168 3,419,845

 会計 　 一般会計
　款　 21 諸収入
　項　  4 雑入

目 補正前の額 補  正  額 計

 3 違約金及び延納利息 1 4,597 4,598
 5 雑入 378,172 17,722 395,894

＊＊  計  ＊＊ 378,886 22,319 401,205

 会計 　 一般会計
　款　 22 市債
　項　  1 市債

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 民生債 158,800 2,600 161,400
 5 商工債 67,500 △2,600 64,900
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 8 参議院議員通常選挙費 △6,393 参議院議員通常選挙費　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △6,393

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 基金利子 10,240 財政調整基金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,055
市債管理基金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,185

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 総務費寄附金 3,000 まち・ひと・しごと創生寄附金　　　　　　　　　　　　　　　 3,000

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 133,369 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 133,369
 1 子ども・子育て幸せ基金繰入金 6,799 子ども・子育て幸せ基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 6,799

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 違約金及び延納利息 4,597 違約金及び延納利息　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,597
11 雑入 17,722 保証金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,722

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 医療給付 2,600 医療給付事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,600
 2 商工施設 △2,600 商工施設整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,600
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１　歳　入
 会計 　 一般会計
　款　 22 市債
　項　  1 市債

目 補正前の額 補  正  額 計

 6 土木債 894,100 △14,800 879,300

 8 教育債 363,800 △2,600 361,200
＊＊  計  ＊＊ 2,705,000 △17,400 2,687,600
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節

区　  分 金   額
説 明

（単位・千円）

 1 道路 △23,800 道路橋りょう整備事業債 △23,800
 2 河川 9,000 河川等整備事業債 9,000
 2 社会教育施設 △2,600 社会教育施設整備事業債 △2,600
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歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般管理費 1,527,215 △378 1,526,837

 2 文書広報費 235,973 1,210 237,183
 5 財産管理費 2,497,770 10,240 2,508,010 10,240

 8 公共交通対策費 521,854 19,864 541,718
15 諸費 28,084 29,030 57,114

＊＊  計  ＊＊ 7,156,210 59,966 7,216,176 10,240

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  3 戸籍住民基本台帳費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 戸籍住民基本台帳費 465,441 3,524 468,965 177

＊＊  計  ＊＊ 465,441 3,524 468,965 177

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  4 選挙費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 宮古市長選挙費 50,475 △33,888 16,587

 4 参議院議員通常選挙費 54,523 △6,405 48,118 △6,393
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△378  8 旅費 △244 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △244
12 委託料 △134 宮古市新市２０周年記念式典業務等委託料　　　　　　　　　　△97

花火打ち上げ業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　△37
1,210 14 工事請負費 1,210 光ケーブル等支障移転工事費　　　　　　　　　　　　　　　 1,210

24 積立金 10,240 財政調整基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,055
市債管理基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,185

19,864 18 負担金補助及び交付金 19,864 三陸鉄道経営安定化交付金　　　　　　　　　　　　　　　　19,864
29,030 22 償還金利子及び割引料 29,030 国庫支出金等返還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　29,030
49,726

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

3,347 12 委託料 3,524 住民情報システム改修等業務委託料　　　　　　　　　　　　　 177
戸籍情報システム改修業務委託料　　　　　　　　　　　　　 3,347

3,347

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△33,888  1 報酬 △4,366 投票管理者等報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,716
会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,650

 3 職員手当等 △11,093 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△10,260
管理職特別手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △7
期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △470
勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △356

 7 報償費 △604 ポスター掲示場設置場所謝礼金　　　　　　　　　　　　　　 △248
講師等謝礼金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △356

 8 旅費 △12 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△12
10 需用費 △2,660 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,211

燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △252
食糧費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △111
印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △996
修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△90

11 役務費 △4,243 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,993
手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △174
筆耕翻訳料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△58
保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△18

12 委託料 △1,841 ポスター掲示場設置管理及び撤去業務委託料　　　　　　　 △1,841
13 使用料及び賃借料 △2,718 自動車等賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,954

事務機器等賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △223
会場等使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △541

18 負担金補助及び交付金 △6,351 選挙公営負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △6,351
△12  7 報償費 △845 ポスター掲示場設置場所謝礼金　　　　　　　　　　　　　　 △133

講師等謝礼金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △712
 8 旅費 △23 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△23
10 需用費 △1,740 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,128

燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△40
食糧費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△34
印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △448
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２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  4 選挙費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

＊＊  計  ＊＊ 132,921 △40,293 92,628 △6,393

 会計 　 一般会計
　款　  3 民生費
　項　  1 社会福祉費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 社会福祉総務費 2,218,268 189,458 2,407,726 94,229 47,114

 5 老人福祉費 1,346,726 21,346 1,368,072

 6 医療給付費 1,858,574 11,400 1,869,974 3,113 2,600

＊＊  計  ＊＊ 5,650,485 222,204 5,872,689 94,229 50,227 2,600

 会計 　 一般会計
　款　  3 民生費
　項　  2 児童福祉費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 児童福祉総務費 227,977 20,395 248,372 13,596 6,799
 2 児童措置費 2,026,031 5,597 2,031,628 2,798 1,399
 3 児童福祉施設費 1,244,050 945 1,244,995 550

＊＊  計  ＊＊ 3,498,058 26,937 3,524,995 16,944 1,399 6,799

 会計 　 一般会計
　款　  4 衛生費
　項　  1 保健衛生費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 保健衛生総務費 659,235 136 659,371

＊＊  計  ＊＊ 1,911,394 136 1,911,530
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△90
11 役務費 △1,493 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △458

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,002
保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△33

12 委託料 △1,621 ポスター掲示場設置管理及び撤去業務委託料　　　　　　　 △1,621
13 使用料及び賃借料 △656 自動車等賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △448

会場等使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △208
17 備品購入費 △27 庁用備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△27

△33,900

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

48,115 19 扶助費 189,458 福祉タクシー事業給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,000
障害者自立支援給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　 181,000
障害者自立支援医療給付費　　　　　　　　　　　　　　　　 7,458

21,346 19 扶助費 1,100 介護通院助成費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,100
27 繰出金 20,246 介護保険事業特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　　20,246

5,687 19 扶助費 11,400 中学生医療給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,200
妊産婦医療給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,300
重度心身障害者医療給付費　　　　　　　　　　　　　　　　 4,900

75,148

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

18 負担金補助及び交付金 20,395 保育対策総合支援事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　20,395
1,400 12 委託料 5,597 私立保育所入所児童委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 5,597
395 18 負担金補助及び交付金 945 宮古市立保育所転園費用補助金　　　　　　　　　　　　　　　 120

保育所等業務効率化推進事業費補助金　　　　　　　　　　　　 825
1,795

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

136 27 繰出金 136 国民健康保険診療施設勘定特別会計繰出金　　　　　　　　　　 136
136
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２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　  4 衛生費
　項　  3 水道費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 水道費 163,833 1,947 165,780

＊＊  計  ＊＊ 163,833 1,947 165,780

 会計 　 一般会計
　款　  5 労働費
　項　  1 労働諸費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 労働諸費 59,153 △760 58,393 1,760 △2,600

＊＊  計  ＊＊ 59,153 △760 58,393 1,760 △2,600

 会計 　 一般会計
　款　  6 農林水産業費
　項　  3 水産業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 漁港管理費 36,902 1,400 38,302

＊＊  計  ＊＊ 709,745 1,400 711,145

 会計 　 一般会計
　款　  7 商工費
　項　  1 商工費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 観光費 418,854 9,636 428,490

＊＊  計  ＊＊ 1,269,291 9,636 1,278,927

 会計 　 一般会計
　款　  8 土木費
　項　  1 土木管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 土木総務費 80,855 △1,488 79,367

＊＊  計  ＊＊ 80,855 △1,488 79,367
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

1,947 18 負担金補助及び交付金 1,947 飲用水簡易供給施設整備事業補助金　　　　　　　　　　　　 1,947
1,947

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

80 12 委託料 △760 宮古職業訓練センター空調設備等改修工事実施設計業務委託料 △760
80

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

1,400 13 使用料及び賃借料 1,400 重機等賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,400
1,400

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

9,636 12 委託料 4,246 グリーンピア三陸みやこ指定管理料　　　　　　　　　　　　 4,246
14 工事請負費 5,390 グリーンピア三陸みやこ自動火災報知設備修繕工事費　　　　 5,390

9,636

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△1,488  7 報償費 △136 講師等謝礼金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △100
記念品　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△36

10 需用費 △59 食糧費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△59
12 委託料 △683 末広町線無電柱化完成記念式典運営業務委託料　　　　　　　 △683
18 負担金補助及び交付金 △610 宮古・盛岡・秋田間国道整備促進期成同盟会会費　　　　　　　△70

宮古道路をまもる会負担金　　　　　　　　　　　　　　　　 △270
岩手県三陸沿岸道路整備促進期成同盟会負担金　　　　　　　　△54
宮古盛岡横断道路高規格化・指定区間編入促進期成同盟会負担金　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △216

△1,488
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２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　  8 土木費
　項　  2 道路橋りょう費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 道路維持費 874,836 △50,200 824,636 △27,379 △13,900

 3 道路新設改良費 580,098 △250 579,848 429 △900

＊＊  計  ＊＊ 1,501,584 △50,450 1,451,134 △26,950 △14,800

 会計 　 一般会計
　款　  8 土木費
　項　  6 住宅費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 住宅管理費 211,769 17,722 229,491 17,722

＊＊  計  ＊＊ 330,833 17,722 348,555 17,722

 会計 　 一般会計
　款　  9 消防費
　項　  1 消防費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 4 防災費 179,161 3,031 182,192 3,000

＊＊  計  ＊＊ 1,940,035 3,031 1,943,066 3,000

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  2 小学校費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 学校管理費 346,726 9,148 355,874

＊＊  計  ＊＊ 579,113 9,148 588,261

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  3 中学校費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 学校管理費 236,562 8,197 244,759

＊＊  計  ＊＊ 445,530 8,197 453,727
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△8,921 12 委託料 △8,056 道路施設等定期点検業務委託料　　　　　　　　　　　　　 △8,056
14 工事請負費 △42,144 道路施設等長寿命化修繕工事費　　　　　　　　　　　　　△42,144

221 12 委託料 △250 道路業務支援システム保守等業務委託料　　　　　　　　　　 △250
14 工事請負費 藤原海岸線道路改良工事費　　　　　　　　　　　　　　　△15,000

岸ノ前ラントノ沢３号支線道路改良工事費　　　　　　　　 △5,000
崎山松月線道路改良工事費　　　　　　　　　　　　　　　　20,000

△8,700

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

14 工事請負費 17,722 西ヶ丘団地住宅改修工事費　　　　　　　　　　　　　　　　17,722

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

31 11 役務費 55 保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　55
17 備品購入費 2,976 車両購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,976

31

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

9,148 10 需用費 9,148 光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9,148
9,148

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

8,197 10 需用費 8,197 光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,197
8,197
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２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  4 社会教育費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 公民館費 147,232 727 147,959
 3 図書館費 102,453 1,024 103,477
 4 市民文化会館費 335,190 △4,304 330,886 △1,752 △2,600

＊＊  計  ＊＊ 943,646 △2,553 941,093 △1,752 △2,600

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  5 保健体育費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 学校給食費 556,750 15,741 572,491

＊＊  計  ＊＊ 941,781 15,741 957,522

 会計 　 一般会計
　款　 12 公債費
　項　  1 公債費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 利子 170,922 3,923 174,845

＊＊  計  ＊＊ 4,371,480 3,923 4,375,403
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

727 10 需用費 727 光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 727
1,024 10 需用費 1,024 光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,024
48 12 委託料 △4,304 市民文化会館大ホール天井改修工事監理業務委託料　　　　 △4,304

1,799

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

15,741 10 需用費 15,741 光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,790
賄材料費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,951

15,741

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

3,923 22 償還金利子及び割引料 3,923 長期債償還利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,923
3,923
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（参　考）

歳　出 年度内支出 翌年度

既 収 入

予算額 （見込）額 繰越額 特 定 財 源 国県支出金地　方　債 そ の 他

２ １ ８ 18

総 務 費 総 務 管 理 費 公 共 交 通
対 策 費

負 担 金 補 助
及 び 交 付 金

250,000 250,000

250,000 250,000 125,000 125,000

歳　出 年度内支出 翌年度

既 収 入

予算額 （見込）額 繰越額 特 定 財 源 国県支出金地　方　債 そ の 他

２ １ ８ 11

総 務 費 総 務 管 理 費 公 共 交 通
対 策 費

役 務 費
47 47

17

備 品 購 入 費
4,433 4,433

26

公 課 費
16 16

4,496 4,496 4,496

一般財源

計

田 老 地 域 バ ス 車 両 購 入

4,496

（単位・千円）

科　　　　　　　　　　目

事　　業　　名 不　用　額

左　の　財　源　内　訳

款 項 目 節
未収入特定財源

令　和　７　年　度　繰　越　明　許　費　繰　越　調　書

未収入特定財源
一般財源

計

（単位・千円）

125,000 125,000

科　　　　　　　　　　目

事　　業　　名 不　用　額

左　の　財　源　内　訳

款 項 目 節

八木沢・宮古短大駅移動等円
滑化施設整備事業費補助金
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歳　出 年度内支出 翌年度

既 収 入

予算額 （見込）額 繰越額 特 定 財 源 国県支出金地　方　債 そ の 他

９ １ ４ 11

消 防 費 消 防 費 防 災 費 役 務 費
55 55

17

備 品 購 入 費
2,976 2,976

3,031 3,031 3,000 31

停電対応電力供給車両購入

計

一般財源

3,000 31

（単位・千円）

科　　　　　　　　　　目

事　　業　　名 不　用　額

左　の　財　源　内　訳

款 項 目 節
未収入特定財源
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１　一般職
　（１）　総括

共済費 合　　　計

報酬　（千円） 給料　（千円） 職員手当（千円） 計　　（千円） （千円） （千円）

(     1     )

530

(     1     )

530

0

扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 宿日直手当 管理職手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 53,346 29,843 36,640 4,672 203,068 1,030 2,530 29,149

補 正 前 53,346 29,843 36,640 4,672 212,509 1,030 2,530 29,149

比 較 0 0 0 0 △ 9,441 0 0 0

 管理職員特別 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金 単身赴任手当 災害派遣手当
勤務手当 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 622 468,338 371,905 425,720 0

補 正 前 629 468,338 371,905 425,720 0

比 較 △ 7 0 0 0 0 0

備考　（）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。

　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額（千円）

職員手当 △ 9,448 その他の増減分 △ 9,448

備　　考

3,690,060 686,271 4,376,331

区　　    分 増減額の増減事由別内訳（千円） 説　　　　明 備　　　　　考

△ 9,448

3,699,508 686,271

0

選挙事務終了による減

0 △ 9,448 △ 9,448 0

給　　与　　費　　明　　細　　書

職員数（人）

2,063,197 1,626,863

職
員
手
当
の
内
訳

区　　　分

補 正 後

補 正 前

区 分

区 分

2,063,197 1,636,311

比 較

給 与 費

4,385,779

付 表
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２　会計年度任用職員
（１）　総括

共済費 合　　　計
報酬　（千円） 給料　（千円） 職員手当（千円） 計　　（千円） （千円） （千円）

（　 344　）
83

（　 344　）
83

（　 　）
0

通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金 夜間勤務手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 6,823 1,297 10,255 530 194,839 159,046 26,099 0

補 正 前 6,823 1,297 11,074 530 195,309 159,402 26,099 0

比 較 0 0 △ 819 0 △ 470 △ 356 0 0

備考 　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間
　 　当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

（２）　報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

増減額（千円）

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　　　分 職員数（人）
給 与 費

備　　考

1,586,184

補 正 前 692,896 275,525 400,534 1,368,955 220,524 1,589,479

補 正 後 691,246 275,525 398,889 1,365,660 220,524

△ 3,295

職
員
手
当
の
内
訳

区 分

区　　    分 増減額の増減事由別内訳（千円） 説　　　　明 備　　　　　考

比 較 △ 1,650 0 △ 1,645 △ 3,295 0

職員手当 △ 1,645 その他の増減分 △ 1,645 選挙事務終了による減

報　　　酬 △ 1,650 その他の増減分 △ 1,650 選挙事務終了による減
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付　表　債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
　　　　又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

 追　加

国　県
支出金

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
48,030 8 48,030 13,825 656 33,549

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
760 8 760 760

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
5,280 8 5,280 5,280

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
4,420 8 4,420 382 4,038

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
2,510 8 2,510 2,510

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
10,180 8 10,180 10,180

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
8,600 8 8,600 8,600

特　定　財　源

金額
限度額

前年度末までの

地方債期間

（令和７年度）
患者輸送車管理運行
業務委託料

行管理業務委託料

一　般
財　源期間 その他

事　　　項

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳
支出（見込）額 支 出 予 定 額

金額

（令和７年度）
川井地区研修バス運

（令和７年度）
田老総合事務所庁舎
清掃業務委託料

（令和７年度）
田老・新里・川井地
域バス運行業務委託

務委託料

（令和７年度）
花いっぱい育苗業務

（令和７年度）
公共施設ごみ収集業

（令和７年度）
水産科学館清掃業務
委託料

料

委託料
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国　県
支出金

特　定　財　源

金額
限度額

前年度末までの

地方債期間
一　般
財　源期間 その他

事　　　項

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳
支出（見込）額 支 出 予 定 額

金額

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
6,060 8 6,060 6,060

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
21,000 8～11 21,000 21,000

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
6,500 8 6,500 6,500

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
35,000 8 35,000 35,000

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
1,530 8 1,530 1,530

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
3,780 8 3,780 3,780

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
170,160 8 170,160 170,160

（令和７年度）
道の駅区界高原屋外
トイレ等維持管理業
務委託料

（令和７年度）
道の駅たろう清掃業
務委託料

（令和７年度）
グリーンピア三陸み
やこの管理運営に伴

（令和７年度）
都市公園等草刈及び
巡回清掃業務委託料

（令和７年度）
教育機関文書等集配
業務委託料

（令和７年度）
学校浄化槽維持管理
業務委託料

（令和７年度）
スクールバス運行業
務委託料

う委託料
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国　県
支出金

特　定　財　源

金額
限度額

前年度末までの

地方債期間
一　般
財　源期間 その他

事　　　項

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳
支出（見込）額 支 出 予 定 額

金額

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
6,700 8 6,700 6,700

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
5,300 8 5,300 5,300

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
11,660 8 11,660 11,660

（令和７年度）
公民館清掃業務委託
料

学校給食センター給
食用パン配送業務委

（令和７年度）
図書館清掃業務委託料
料

託料

（令和７年度）
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付　表

（単位・千円）

１． 30,993,353 31,760,900 2,677,800 △ 17,400 2,660,400 3,052,936 3,052,936 31,368,364

3,215,593 3,437,259 436,300 △ 78,400 357,900 294,453 294,453 3,500,706

14,436,979 15,306,824 1,709,000 61,000 1,770,000 1,484,578 1,484,578 15,592,246

12,200,432 11,055,272 27,200 27,200 1,147,621 1,147,621 9,934,851

43,193,785 42,816,172 2,705,000 △ 17,400 2,687,600 4,200,557 4,200,557 41,303,215

8,637,689 8,173,261 660,294 660,294 7,512,967

当 該 年 度 中 増 減 見 込

当 該 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

補正前の額 補　正　額 補正後の額

合 計

補 正 さ れ な か っ た
区 分 に 係 る 額

※うち合併特例債

(10) 過 疎 対 策 事 業 債

(6) 土 木 債

当該年度末
現在高見込

前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額

補　正　額 補正後の額補正前の額

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分

普 通 債
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